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Vážení spoluobčané

do nového roku jsme, jako obec, vkročili 
poměrně úspěšně a jsem rád, že hned v úvodu 
zpravodaje mohu sdělit hned několik dobrých 
zpráv. Některých z nich si všimli i regionální 
noviny a články si můžete přečíst na webo-
vých stránkách obce.

Zelená oáza

První pozitivní zprávou, že nám Nadace 
Partnerství schválila grant na Zelenou oázu 
– nový parčík u potoka. Grant byl poskytnu-
tý ve výši 117.000,- Kč. Celkové náklady na 
projekt budou cca 150.000,- Kč. Parčík bude 
přírodní, se dvěma netradič-
ními herními prvky pro děti a 
bylinkovými záhony. Lavičky a 
bylinkové záhony budou navr-
ženy podle studie od studen-
tů architektury, kteří pro nás 
připravili tři různé studie na 
záměry po celém nábřeží po-
toka. Park chceme mít hotový 
co nejdříve, aby mohl být dět-
mi užíván v době, kdy nebude 
přístupné dětské hřiště u býva-

lé školy. V rámci realizace bude také veřejná 
brigáda na výsadbu strom a keřů, o které vás 
budeme předem informovat a rádi vás na ní 
uvítáme.

Rekonstrukce bývalé školy

Další potvrzenou, asi největší dotací, 
kterou kdy obec získala, je dotace ve výši 

3.000.000,- Kč od Jihomoravského kra-
je na rekonstrukci budovy bývalé ško-
ly na obecní úřad, knihovnu a rodinné 
centrum. Náklady na celou rekonstrukci 
jsou odhadovány na 9.000.000,- Kč. Tato 
dotace výrazně pomůže našemu napja-
tému rozpočtu, protože v letošním roce 
plánujeme více projektů (viz dále). Zho-
tovitele na tuto velkou akci už vybíráme 
formou zadávacího řízení. Stavební práce 
by měly být zahájeny během dubna. Celá 

stavba by měla být dokončena do konce září. 
Tímto projektem chceme zachovat jednu  
z nejstarších budov v obci, která pochází  
z roku 1901. V rámci rekonstrukce budou od-
straněny přístavky a oplechování, aby budově 
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zůstalo co nejvíce z jejího původního vzhledu 
a atmosféry.

Dokončení komunikací

Aktuálně probíhá výběr zhotovitele dokon-
čení komunikací v nové zástavbě. Cílem této 
akce je dokončit celou lokalitu a upravit a roz-
šířit komunikace do finální, plánované podo-
by. Stavba by měla proběhnout v měsících kvě-
ten – červenec tak, aby před zahájením mohlo 
být dokončeno co nejvíce přípojek k přileh-
lým pozemkům, aby se následně do nové ko-
munikace zasahovalo co nejméně. Maximální 
náklady na celou akci jsou 6.000.000,- Kč.

Oprava mostu - Zahrádky

Jihomoravský kraj oznámil, že na letoš-
ní rok schválil investici na opravu mostu 
u vjezdu do ulice Zahrádky. Tento most je 
už dlouho v havarijním stavu. Podle po-
sledních informací je možné, že tato stav-
ba bude probíhat současně s dokončením 
komunikací v nové zástavbě. Vzhledem  

k tomu, že kvůli opravě mostu bude objížďka 
přes ulici Lány, budeme jednat s osobami od-
povědnými za rekonstrukci mostu, aby stavby 
na sebe logicky navazovaly. Předpokládáme 
ale, že rekonstrukce mostu proběhne až po 
dokončení komunikací.

Terénní úpravy Za Mlýnem

Základní práce na terénních úpravách jsou 
již hotové. Dokončovat se bude již jen část 
odvodňovacích prací, které dokončíme po 
získání stavebního povolení. Terén však již byl 
zpevněn podle požadavků, abychom moh-
li přistoupit k prodeji pozemků. V nejbližší 
době se tedy zastupitelstvo bude zabývat kon-
krétními podmínkami prodeje pozemků v 
této lokalitě.

Žádosti o dotace 

Na začátku roku jsme podali ještě i další 
žádosti o dotace. Pro informaci předkládáme 
přehled všech dotačních žádostí:

Doufám, že i vy jste měli takto úspěšné za-
hájení nového roku. Věřím také, že v posled-
ním zpravodaji za letošní rok budeme moci 

říct, že se nám plánované projekty podařilo 
zrealizovat bez vážnějších problémů a ke vše-
obecné spokojenosti. 

Projekt Náklady Žádáno Získáno Poskytovatel dotace
Rekonstrukce školy 9 000 000 Kč 3 400 000 Kč 3 000 000 Kč Jihomoravský kraj
Zelená oáza 160 000 Kč 132 000 Kč 117 500 Kč Nadace Partnerství
Chodník před obcí 495 000 Kč 420 000 Kč SFDI
Veř. osvětlení, dopr. značky 320 000 Kč 143 000 Kč Jihomoravský kraj
Dětské hřiště u školy 572 000 Kč 400 000 Kč MMR ČR
Vybavení nové knihovny 168 000 Kč 50 000 Kč Jihomoravský kraj
Oprava pomníku a křížů 60 000 Kč 30 000 Kč Jihomoravský kraj
Projekt na startovací byty 80 000 Kč 50 000 Kč Jihomoravský kraj
Unicurling (TJ Sokol) 80 000 Kč 56 000 Kč Jihomoravský kraj
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Společenská kronika

Narozené děti:

Chytrý Michael  leden   Velatice 242

Trávníček Ed  únor    Velatice 157

Přejeme mnoho zdraví a štěstí do nového života.

Blahopřání jubilantům

V měsících červenec až září oslaví významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 
90 let:

Drlík Jan   prosinec  Velatice 106

 
75 let:

Urbánková Vlasta  leden   Velatice 10

Šmerda Miroslav  leden   Velatice 62

 
70 let:

Petlach Josef   únor   Velatice 175

Jílková Alena   březen  Velatice 154

60 let:

Hlučková Lubica  únor    Velatice 149

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

 
Navždy nás opustili

Trtílek Felix   únor   ve věku nedožitých 92 let

Odpočívejte v pokoji!

SPOZ Velatice
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Maškarní ples MŠ Velatice

Lenka Marková
ředitelka MŠ Velatice

Přípravy na dětský maškarní ples je oprav-
dová řehole pro rodiče zejména maminky. Pá-
teční odpoledne 12. února bylo nabité samou 
energií všech rozzářených dětí. Veselé písnič-
ky, soutěže si užily všechny děti a věříme, že 
i jejich nebojácný doprovod. O kulturní pro-
gram se zasloužily Brněnské písničkové Teti-
ny. 

Poděkování patří všem maminkám, které 
se zdárně ujaly organizace a materiálního za-
jištění tak, aby nikomu nic od nejmenších po 
ty nejstarší nechybělo. Vždy je to velmi těžké 
skloubit a vybrat: nejlepší den pro konání, kdo 
se bude starat o program, oslovení sponzorů, 
nákup tomboly – co nejvíce cen, zajistit po-
moc do pokladny a prodejního bufetu, vyzdo-
bit sál, nachystat tombolu, napéct do bufetu. 
Toto všechno by se bez aktivní angažovanosti 
maminek kloubilo velice těžko. Rozhodnost 
a zapojení zejména maminek paní Irajnové a 
Neuerové byla velmi povzbuzující. Děkuje-
me.

Dětí za doprovodu rodičů i prarodičů se se-
šlo opravdu hodně a bylo na co se dívat. Celý 
parket se hemžil pohádkovými i jinými posta-
vičkami. Při zakoupení tomboly byla zaručená 
výhra, snažili jsme se, aby každé dítko odešlo s 
nějakou maličkostí. Snaha však někdy nestačí. 
A tak každý ročník maškarního plesu přináší 
nové poznatky a vylepšení do plesu následu-
jícího. 

Děkujeme tradičním sponzorům maškar-
ního plesu: Obecní úřad Velatice, Pekařství 
Makovec, Klub důchodců Velatice, Severa 
stolařství, Sdružení dobrovolných hasičů, pan 
Svoboda – pohostinství Las Velas, Sokol Ve-
latice a rodičům, zejm. maminkám, které na-
pekly do prodejního bufetu. 

Teplé prosluněné zimní dny za celou škol-
ku
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Okénko do školní kuchyně MŠ Velatice

Milí rodiče, musíme pochválit většinu dětí, 
že dobře jí a proto jsme pro vás připravili pře-
hled jídel, která dětem chutná. V první řadě 
jsou to sladká jídla: krupicová kaše, dukátové 
buchtičky, palačinky, kynuté buchty, špaldový 
moučník s jablky a rýžovo-cizrnový s ovo-
cem. 

Polévka: nejoblíbenější z červené čočky. 
Na zahuštění polévek používáme cizrnovou 
mouku, jáhly, pohanku a vločky. Luštěniny: 
čočka na kyselo, červené fazole, hrachová kaše 
a cizrnová/humus/. Luštěniny podáváme  
s chlebem a okurkou. Rizoto: mleté maso/
kuřecí nebo vepřové/, rýže parboiled, divoká 
rýže, kuskus, bulgur a zelenina, sypané strou-
haným sýrem. Těstoviny: s omáčkou rajskou, 
na paprice, boloňské a zapečené. Brambory: 
bramborová kaše, bramborová s mrkví. Maso: 
kuřecí, krůtí, hovězí a králičí. Pečivo: severská 
bageta, kaiserka tmavá, klasický rohlík, chléb 
Křupák vše namazané pomazánkovým más-
lem nebo sýrem. Pečivo se snažíme střídat – 
celozrnné, tmavé a z bílé mouky. Méně oblí-
bená jídla: ryby, zelí, kapusta, zeleninové saláty  
a zeleninové pomazánky. 

Snažíme se dětem podávat vyváženou, 
zdravou a pestrou stravu. Proto nás těší, když 
dětem chutná a přijdou si přidat. Uvádíme ně-
který z našich receptů a vás prosíme o recept  
z vaší kuchyně. 

Polévka z červené čočky /10 porcí/

350g červené čočky 

1 cibule, 5 brambor, 2 mrkve

3 lžíce smetany /nebo trochu mléka/

Jemně nakrájenou cibuli zpěníme na oleji. 
Přidáme čočku a krátce povaříme. Přilijeme 
vodu a na kostky brambory a mrkve. Vaříme 
asi 15 minut, rozmixujeme, dochutíme a při-
dáme smetanu

Králík na zelenině s bulgurem /10 porcí/

1kg králík, 500g bulgur, 270g mrkve, 330 g 
petržel

Ocet, sůl, drcený kmín, bobkový list, nové 
koření 

Bulgur uvaříme podle návodu na obalu. 
Mrkev a petržel očistíme, nastrouháme na 
hrubo, dáme na plech a na ni položíme okoře-
něného králíka, přidáme bobkový list a nové 
koření. Zastříkneme octem, podlijeme vodou 
a dáme péct do trouby. Po upečení vyndáme 
bobkový list, nové koření a zeleninu rozmixu-
jeme. Podáváme s bulgurem.

Jana Poláčková
vedoucí kuchyně
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Jak nejezdit na poštu do Tvarožné?

Řadě z vás nevyhovuje, že pro nedoručené 
zásilky a balíky musí jezdit na poštu do Tva-
rožné. Nespokojenost s touto věcí se projevila 
i v dotaznících při přípravě rozvojové strategie 
obce. Zřízení pobočky v naší obci je nemož-
né. Naopak je zamýšleno do budoucna rušení 
malých poboček. 

Víme, že místní doručovatelky dělají vše 
pro to, aby místním lidem vyhověly, a vždy 
se snaží najít řešení, aby lidé pro nedoručené 
zásilky do Tvarožné nemuseli. Samozřejmě 
nemohou být v úzkém kontaktu s lidmi, kteří 
jsou v zaměstnání a osobně se s doručovatel-
kou nesetkávají. U těchto nezbývá nic jiného, 
než jim zanechat oznámení, že si mají zásilku 
vyzvednout na poště.

Pro tyto případy však přinášíme řešení, 
které by vyzvedávání zásilek a balíků mohlo 

ulehčit. Česká pošta umožňuje nechat si zásil-
ky a balíky nechat na pobočce pošty, kterou si 
sami určíte. Můžete si tedy vyzvedávat zásilky 
v Mokré, kam je bezproblémové autobusové 
spojení, nebo třeba do Brna poblíž místa va-
šeho zaměstnání. Stačí vyplnit jednoduchý 
formulář „Žádost / opatření adresáta v sou-
vislosti s dodáním poštovních zásilek a pou-
kázaných peněžních částek v místě určeném 
v poštovní adrese“. Tento je dostupný online 
na webových stránkách pošty a také jsme jej 
vytiskli a můžete si jej vyzvednout a vyplnit na 
obecním úřadě. S vyplněním vám rádi pomů-
žeme.

Tento krok samozřejmě není povinnost – 
je to jen nabídka pro ty, pro které je dojíždění 
do Tvarožné překážkou.

Možná se vám stává, že potkáváte ve Ve-
laticích stále více florbalistů. Není to vůbec 
náhoda, tento mladý, rychlý, moderní sport si 
pomalu podmaňuje naši vesnici.

Vše začalo již v září, kdy na sportovním dni 
pro děti, mohli všichni okusit tento úžasný 
sport. Tato akce velmi pomohla, a tak po ni, 
ale i během celého podzimu, přicházejí stále 
nový hráči, dokonce i přespolní. Nyní je ve vě-
kové hranici 5 – 11 let cca dvacet kluků. Na 
tréninku se jich schází průměrně patnáct.

Nyní probíhají tréninky takto: 

5 – 11 let:    úterý 16:00 – 17:15

     čtvrtek 17:00 – 18:00

12 – 16 let:  úterý 17:15 – 18:30

     pátek 17:00 – 18:00

Nebojte se přijít i vy ostatní, florbalku mů-
žeme zapůjčit!

Velký dík patří především rodičům, kteří 
tyto kluky podporujete a nebojíte se vaše klu-
ky svěřit nám trenérům. My trenéři jsme ještě 

Mladé naděje velatického florbalu
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Muži v Orelské florbalové lize

Zdeněk Severa
TJ Sokol Velatice

Jakub Strejček
TJ Sokol Velatice

mladí, máme s trénováním ještě málo zkuše-
ností, jedno je ale jasné, nejdůležitější je, aby 
trénink děti bavil, aby sportovali s radostí, ne-
musí to být jenom florbal. Proto když se vrátí 
dítě z tréninku, neptejte se kolik dal/a gólů, 
ale spíš jak sis zahrál/a, co ses nového nau-
čil/a… Když bude děti trénink bavit, tak je 
velice možné, že dítě u sportování zůstane i v 
dospělosti. 

Starší žáci v OFL

Naši starší žáci opět odehráli další zápasy 
(nyní už jich je osm). Stále se jim, ale nepoved-

lo zvítězit. Ve většině zápasů drží do poloviny 
zápasu vyrovnané skóre, jenže pak se zápas 
většinou zlomí a naši hráči odpadnou. Důvod 
je jasný, v této kategorii nemáme dostatek hrá-
čů, našim hráčům tak dojdou síly. Florbal ale 
hrají stále, každý zápas dřou a pokroky jsou 
vidět, v Bojanovicích měli naši hráči dlouho 
navrch. Zápas proti Dubňanům však do vítěz-
ného konce nedotáhli. Tuto sezónu je čeká již 
poslední turnaj a to 2. 4. právě v Dubňanech. 
Utkají se v derby se Šlapanicemi a dále je če-
kají Těšany.

První turnaj v letošním roce a třetí v sezó-
ně pořádal tým z Blanska a tak jsme se poprvé 
podívali do haly, ve které trénují naši nejsilnější 
protihráči. První zápas turnaje jsme hráli proti 
Blansku B a po minulé zkušenosti, kdy jsme 
prohráli 7:1, jsme se snažili hrát více v obraně. 
Nezahazovat zbytečně míčky, držet je a občas 
i vystřelit na protivníkovu branku byla naše 
taktika, která se nám vyplatila. Nasázeli jsme 
zkušenějšímu týmu tři góly. Protivník byl však 

opravdu lepší a po našich chybách v útoku i v 
obraně jsme dostali o jeden gól více. Výsledek 
zápasu byl 4:3 pro Blansko B. 

Ve druhém zápase jsme se postavili proti 
Brnu- Bohunicím, se kterými se nám podařilo 
už dříve vyhrát. Hned ze začátku jsme ovšem 
udělali chybu a po prohraném buly nám vstře-
lili gól. Naštěstí jsme se vzpamatovali a po naší 
rozehrávce z půlky Ondra Fidrmuc vstřelil 
míček do branky. Náš protivník změnil ovšem 
taktiku, protože už prohrával 2:1 a tak pouze 
vyhazovali míčky před naši branku, kde stál je-
jich dobrý hráč a do branky míček vždy nějak 
dostal. V průběhu utkání jsme také byli vylou-
čeni za sekání a po velmi dobře vychytaném 
nájezdu Tomem Kůstem jsme hráli v oslabe-
ní. Zápas jsme prohráli 5:2 a odjížděli jsme tak 
se dvěma prohrami.
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Novoroční turnaj ve stolním tenise 

Tělovýchovná jednota SOKOL VELATI-
CE uspořádala tradiční novoroční turnaj na 
zelených stolech; tentokrát proběhl v sobotu 
2. ledna 2016.

Turnaj byl zahájen rozlosováním 21 hráčů 
v kategorii dospělých, což je nejvyšší účast v 
novodobé historii pořádání turnaje. Mezi hrá-
či se objevili aktivní hráči z nedalekých Hostě-
rádek-Rešov, tak i bývalí aktivní hráči z Velatic, 
i zástupci amatérů a mladší generace. 

 Ve dvou skupinách se hrál se systém „každý 
s každým“ a díky hře na více stolech se nám 
podařilo časově turnaj zvládnout. Úroveň 
jednotlivých hráčů byla často velmi rozdílná, 
všichni ale hráli s plným nasazením a některé 
zápasy byly velmi napínavé. 

Uznání a obdiv zaslouží boj o čtvrté místo, 
které bylo nejkrásnějším zápasem z celého 
turnaje. Nakonec všechny tři místa obsadili 
přespolní. 

Zájemcům o tento sport připomínáme, že 
pravidelné pinkání probíhá každou sobotu ve 
večerních hodinách v naší sokolovně a vítáni 
jsou všichni, kdo přijdou. 

Konečné pořadí turnaje v hlavní kategorii 
je následující:

1. Zápotočný Lukáš (Sokol Hodějice)

2. Kropáčková Tereza (Hostěrádky-Rešov)

3. Zápotočný Ladislav (Sokol Hodějice) 

4. Kellner Miroslav ( TJ Sokol Velatice)

Jan Strejček
TJ Sokol Velatice
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Zprávy z Klubu důchodců Velatic

tanectanec

tanec

tanec

tanec

tanec

hudba

hudba

hudba

hudba

hudba

hudba

soutěž

soutěžsoutěž

soutěž
soutěž

soutěž

občerstvení

občerstveníobčerstvení

občerstvení

občerstvení

občerstvení

sokol

kulturní dům

nejlepší taneční pár

šatna

vyhodnocení
radost až do rána

ta
ne

c

ta
ne

c

ta
ne

c

ta
ne

c

ta
ne

c

hu
db

a

hu
db

a

hu
db

a

h
u
d
b
a

hu
db

ahu
db

a

so
ut

ěž

so
ut

ěž
so

ut
ěž

s
o
u
t
ě
ž

tr
em

ol
o

so
ut

ěž

ob
če

rs
tv

en
í

ob
če

rs
tv

en
í

ob
če

rs
tv

en
í

o
b
č
e
r
s
t
v
e
n
í

tr
em

ol
o

ob
če

rs
tv

en
í

so
ko

l
ku

ltu
rn

í d
ům

ne
jle

pš
í t

an
eč

ní
 p

árš
a
t
n
a

vy
ho

dn
oc

en
í

ra
do

st
 a

ž d
o 

rá
na

tanec

tanec

tanec

tanec

tanec

tanec

hudba

hudba

hudba

hudba

hudba

hudba
soutěž

soutěž

soutěžsoutěž
soutěž

soutěž

občerstvení

občerstvení občerstvení

občerstvení
sokol

kulturní dům

nejlepší taneční pár

šatna

vyhodnocení

radost až do rána

tanec

tanec

tanec

t
a
n
e
c

tanec

tanec

hudba

hudba

hudba

h
u
d
b
a

hudba

hudba

soutěž
soutěž

soutěž

s
o
u
t
ě
ž

soutěž

soutěž

občerstvení

občerstvení

občerstvení

o
b
č
e
r
s
t
v
e
n
í

občerstvenísokol

kulturní
dům

nejlepší taneční párš
a
t
n
a

vyhodnocení radost až
do rána

tanec

tremolo

tanec
tanec

tanec
tanec
tanec

tanec

tanec

tanec

tanec

tanec
tanec

tanec

tanec tanec

hudba

hudba

hudba

hudba
hudba

hudba

hu
db

a

hu
db

a

hu
db

a

h
u
d
b
a

hu
db

a
hu

db
a

so
ut

ěž

so
ut

ěž

so
ut

ěž

s
o
u
t
ě
ž

tr
em

ol
o

so
ut

ěž
ta

ne
c

ta
ne

c

ta
ne

c
t
a
n
e
c

ta
ne

c

ta
ne

c

TJ Sokol Velatice Vás zve na

VEČER SPORTOVNÍCH TANCŮ

který se koná
v sobotu 19. března 2016
v sále Kulturního domu

ve Velaticích.

Na závěr soutěže budou
vyhlášeny nejlepší taneční páry

a předány hodnotné ceny.

Startovné je stanoveno
na 100 Kč za osobu.trem

olo

Ještě před závěrem roku 2015 navštívil Klub 
důchodců Velatic, 7. prosince v sále  KD při hře  
unicurlingu  Mikuláš s andělem, Luciferem 
a veselými čerticemi. Mikuláš, prostřednic-
tvím anděla, všem hodným i nehodným se-
niorům nadělil čokoládovou figurku a jablko, 
zatím co čertice předváděly své pekelné reje. 

Již dříve si naši seniorskou zábavu, sportov-
ní hry, ale především náš vstřícný, přátelský  
a kamarádský přístup, oblíbili Zdeněk a Lída 

Horákovi z Holubic, kteří se v poslední době 
účastní většiny našich aktivit a stali se tak na 
jejich přání členy Klubu důchodců Velatic.

V posledním letošním turnaji, rovněž 
v unicurlingu, nazvaný neoficiálně „Kalendá-
řový“, 15. prosince, získal absolutní prvenství 
Toník Poláček a stal se tak držitelem putovní-

ho poháru KD pro rok 
2016. 

V soutěži družstev 
obsadili pak první místo  
a právo vystoupit na nej-
vyšší příčku bedny (na-
zvané podle Vlasty), tan-
dem Petr, Toník a Vlasta 
Poláčková, která tak opět 
stanula na stupni nejvyš-
ším, a která jedině toto 
ocenění uznává.  

Konec roku, 29. prosinec se stal již tradicí 
našeho Klubu na Předsilvestrovskou vycház-
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ku z Mokré na Ranč u Jelena, se svátečním 
obědem.  

Po návratu, pak pokračováním v našem KD 
již s připravenou Silvestrovskou 
atmosférou, přivítáním účastní-
ků maskotem ještě Starého roku, 
bohatou tabulí, s Milou zajiště-
ným guláškem, klávesami Slávka 
Černého, se zpěvem a sólovými 
tanci.

Současně byly vylosovány a 
rozdány vánoční dárky pod stro-
mečkem, pro každého, stylem 
každý, každému.

K slavnostní atmosféře pak přispěly dvě 
scénky na jevišti, z produkce skupiny ŠLAPE-
TO, písní „Já mám ráda políra a Ručičky ne-
bojte se, vy makat nebudete.“

Hlavní část večera pak vyvrcholil o půlnoci 
československou státní hymnou, slavnostním 
přípitkem a přáním všeho dobrého, pevného 
zdraví v roce 2016 a dalších úspěchů v Klubu 
důchodců Velatic, přičemž se maskot promě-
nil  na PF 2016. 

Hned na Nový rok 2016 se uskutečnil běh 
po schodech na velatický masiv „Las Velas,“ 
kterého se zúčastnilo několik věkových sku-
pin, od nejmladších až po seniory.   

Rekord trati z loňského běhu nejvýkonnější 
skupiny – mladší muži, zastoupený Lubošem 
Kuncem 19,48 sec. nebyl překonán, i když  
i tentokrát byl absolutním vítězem v čase 19,8 
sec. Na vyhodnocení běhu v přísálí KD, kde se 
podával svařák na zahřátí a teplý čaj pro děti, 
se sešla celá plejáda příznivců. Škoda jen, že 
se nezúčastnili podporou a fanděním přímo  
v dějišti závodního pole – 100 schodů. Zá-
vodníci, zejména ti nejmenší by si to zasloužili 
a výkony by jistě předčily očekávání. 

5. ledna 2016 
při hře mi-
nimölky, oslavila 
Vlasta Urbán-
ková své výro-
čí, 75 let života,  
s blahopřáním, 
dárky a květi-
nami od Klubu  
a od  všech seni-
orů včetně přání 
hodně a hod-
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ně zdraví do dalších let. Současně s výročím 
Vlasty, oslavili manželé Eliška a Jiří Zahradní-
kovi,  tentokrát  již narození pravnoučka Hon-
zíka, kterému přejeme do života hodně štěstí  
a prababičce a pradědovi radost z nového ži-
vota v rodině.

Pět let, troufám si říci úspěšné činnosti 
Klubu důchodců Velatic, bylo podrobeno  
a zhodnoceno 18. ledna, na 4. výročním jed-
nání Klubu, jak ze strany vedení této mladé or-
ganizace i když již se staršími členy a to nejen 
z pozice předsedy Láďě Fleka, pokladníka a 
hospodáře v jedné osobě, kulturního a spor-
tovního zástupce a člena vedení Kroniky.

Rovněž účast pozvaného starosty obce 
Mgr. Grolicha, který se jednání sice jen čás-
tečně zúčastnil, tak ve svém příspěvku pro-
jevil uznání a záslužnou činnost Klubu, jak v 
kulturní oblasti, tak i ve sportovních hrách a 
to nejen pro sebe – seniory, ale i pro širší veřej-
nost a především pro děti a v neposlední řadě 
ocenil i záslužnou činnost a spolupráci s han-
dicapovanou mládeží z Kociánky Brna.

Současně přislíbil i možnost případné fi-
nanční podpory na některé nové projekty 
Klubu D. 

Ke zdravici předsedy TJ Sokola, p. Jana 
Neuera, který pozdravil naše výroční jednání, 
jsme sebekriticky přiznali naši malou pomoc 
při brigádách na pokládání koberce na spod-
ním hřišti, které v létě bezplatně využíváme, 
za což jsme TJ velmi vděčni. Jako kompen-
zaci, ještě před kobercovou úpravou jsme po 
celý rok udržovali hřiště v provozuschopném 
stavu, bez zaplevelení kopřivami, připomněl v 
diskusi oprávněně Vojta Ftačník.

Stejně tak ocenil dobrou spolupráci s na-
ším Klubem, vedoucí restaurace Las Velas pan 
Svoboda a nabídl v budoucnu možnost zajiš-
tění posezení s „ gastronomickým zážitkem.“

Již před Výroční schůzí požádala o uvolně-
ní z funkce zástupce kultury z důvodů zane-
prázdnění Mila Urbánková, která vykonávala 
tuto funkci velice odpovědně, s plným nasaze-
ním. Poděkováním a dárkem ji Klub odměnil 
a věříme, že bude i nadále nápomocná v této 
oblasti nové nástupkyní Marušce Grolichové, 
které přislíbila rovněž pomoc i Jarka Šlezinge-
rová, která má v této oblasti velmi dobré zku-
šenosti. 

Průběh jednání zpestřil připraveným vi-
deozáznamem na plátno z některých akcí 
Klubu Josef Grolich.

Pouze mne trochu překvapilo, že řada čle-
nů, kteří požadují přeposílat foto především 
ze sportovních her a teď když měli možnost, 
projevili poměrně malý zájem o prohlídku 
Kroniky, která je obvykle nedílnou součástí 
Výročních schůzí organizací a ve které se svý-
mi výkony určitě najdou ve větším rozsahu, 
mnohdy i komickým vystoupením. Chutný 
gulášek a lahůdky byly zřejmě větším láka-
dlem.

Nic na tom však nemění skutečnost, že 
Kronika přibližuje naši rozmanitou činnost a 
bude věrohodná i pro další generace a to ne-
jen pro seniory.

Precizně připravená byla cestopisná před-
náška Jarky Šlezingerové 1.února na sezení 
Klubu, doprovázena obrázky z videozázna-
mu z poznávací dovolené z ostrovů Sardínie a 
Korziky ve Středozemním moři. V jejím podá-
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ní naprosto všechny plně zaujala a na krátkou 
dobu jsme se všichni stali účastníky krásného 
a zajímavého putování Evropou.

Hned na to 2. února, při pravidelných tý-
denních hrách, tentokrát unicurlingu,  oslavil 

Vojta Ftačník a Láďa Chaloupka své naroze-
niny. Z blahopřání, darů a především polibků 
od našich dam, byli oba v sedmém nebi.

Ještě 16.února 
byl uspořádán 
veřejný  Turnaj 
v unicurlingu 
„O HANÁCKÝ 
KOLÁČ“, který 
v poměrně vel-
kém obsazení 
vysoutěžila u dětí 
Amy Urbánková 
s babičkou Milou 
a u seniorů pak 
manželé Horáko-

vi a Literovi.
Jaromír Poláček
Klub důchodců Velatice

DŽO plány na kulturní akce

Letošní rok jsme odstartovali divadelním 
plesem 16. ledna. Tento ples byl pro nás re-
kordním – bohužel v negativním slova smys-
lu. Tak málo návštěvníků jsme ještě neměli. 
Věříme, že se z této akce rychle otřepeme, jak 
finančně, tak motivačně a připravíme další 
kulturní akce, které nám zase zvednou náladu. 

Plány určitě máme.

V letošním roce, bychom chtěli pokračo-
vat v pořádání letního DŽOkina, které o loň-
ských prázdninách mělo velký úspěch. Stejně 
tak uvažujeme, že bychom v létě pozvali opět 
vystoupení Na stojáka, protože i tato akce vel-
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JanGrolich
Divadelní spolek DŽO

mi oživila naše nádvoří kulturního domu, kte-
ré si podobné akce jistě zaslouží. Přemýšlíme 
proto i o tom, že bychom zase do obce zavítali 
s naším improvizačním divadlem a vystoupili 
ideálně právě na nádvoří KD. 

Vzhledem k finanční a organizační nároč-
nosti letos s největší pravděpodobností už 
nebudeme organizovat LAS VELAS FEST. 
Mnohé z nás to mrzí, ale bohužel takto fi-
nančně napjatá akce je pro naše malé sdružení 
poměrně velkým soustem. Abychom takovou 
akci uživili, museli bychom věnovat podstatně 
větší prostředky do propagace, zajistit výrazně 
větší počet návštěvníků, a to už asi opravdu 
není v našich silách.

Chtěli bychom také využít naší spolupráce 
s divadlem Stodola z Jiříkovic, které v loňském 
roce připravilo výborné muzikálové předsta-
vení Rebelové. Toto představení je poměrně 
prostorově náročné, a proto se nevejde ani do 
KD, ani na nádvoří KD. Chceme proto najít 
vhodný prostor, kde by se toto představení 
mohlo open-air odehrát, protože je to oprav-
du krásný kulturní zážitek. 

Rozhodně chceme pokračovat s  BURDŽÁ-
KEM, který v naší obci vnímáme už jako ne-
odmyslitelnou tradici.

Můžete se tedy od nás těšit na další akce, 
které vás donutí jít do DŽA.

Hledáme lidi pro kulturu

SPOZ (Sbor pro občanské záležitosti) má 
na starosti organizaci vítání občánků, zajištění 
darů jubilantům a jejich návštěvu s blahopřá-
ním, setkání padesátníků, loučení s místními 
občany na pohřbech.  

Stávající SPOZ je složen pouze z jedné oso-
by, z paní Anny Severové. Tradičně měl tento 
sbor alespoň tři členy, ale postupně se členo-
vé dostávali do let, kdy již nebyli schopni tuto 
činnost vykonávat. Zastávat všechny činnosti 
v jednom člověku je opravdu náročné a není 
to součástí pracovní náplně účetní. 

Na letošní rok plánujeme nahradit stan-
dardní vítání občánků větší akcí, kdy společně 
přivítáme v obci nejen nově narozené děti, ale 
také nově přistěhovalé sousedy, aby nás po-
znali a lépe do života v obci zapadli. Letos nás 

navíc čeká velmi paradoxní situace, kdy sama 
paní Severová by měla chystat setkání padesát-
níků, kdy bude sama oslavenkyní a zároveň by 
sama sebe měla na tomto setkání vítat. Věřím, 
že jsou v naší obci lidé, které by tato činnost 
mohla bavit a rádi obci pomohou.

Za tuto funkci je vyplácena odměna vždy 
na konci roku. Pokud se ale najdou aktiv-
ní lidé, rádi jim dáme prostor pro organizaci 
společenských a kulturních akcí podle jejich 
uvážení a finančních možností obce. Z SPOZ 
může vzniknout kulturní komise a podle toho 
jí může náležet i pravidelná měsíční odměna.

Pokud by vás činnost v SPOZ zajímala, 
budu rád, když budete kontaktovat přímo 
mne nebo paní Severovou. 

JanGrolich



17

VELATICKÝ ZPRAVODAJ                                              1/2016

•	 Jako	každý	rok	i	letos	jsme	s	dětmi	na-
vštívili Pavilon Anthropos v Brně. Děti byly 
poučeny o tom, jak se na exkurzi mají chovat, 
a seznámeni s programem. Po příjezdu do 
pavilonu nás velmi vstřícně přivítal personál  
a děti si ještě před prohlídkou mohly zakou-
pit suvenýry. Pak proběhl zhruba hodinový 
výklad o historii člověka, o jeho vývoji a ži-
votních podmínkách. Výklad byl velmi zají-
mavý a poutavý a panu průvodci se podařilo 
děti naprosto zaujmout. Ochotně odpovídal 
na všechny otázky a i děti se velmi aktivně za-
pojily do výkladu a odpovídaly na dotazy. Po 
prohlídce jsme dostali příležitost si jednotlivé 
artefakty vyfotit. Děti byly nadšené, po exkur-
zi ještě zopakovaly, co všechno se dozvěděly,  
a v dalších předmětech (např. Vl, Vv nebo Pč) 
budeme s tématem pracovat.

•	 Ve	čtvrtek	18.	2.	2016	se	konala	recitační	
soutěž 1. – 5. tříd. Akce se zúčastnilo 38 žáků. 
Všem soutěžícím se podařilo vybrat text básně 
přiměřený jejich věku, přišli dobře připravení, 

Střípky ze ZŠ Mokrá

přednes měl výbornou úroveň, která se rok od 
roku zvyšuje. Soutěžilo se ve třech kategori-
ích – 1. třídy, 2. a 3. třídy, 4. a 5. třídy. V porotě 
zasedly p. uč. Studená, Šimková, Konrádová, 
Jančálková, Hořavová, Borčická a Kadaňková. 
A měly nelehkou práci – vybrat mezi tolika 
kvalitními výkony jen 9 nejlepších. Nakonec 
porota rozhodla takto. Na třetích místech se 
umístily L. Řeřuchová z 1. A, L. Krčková ze 3. 
A a T. Urbánková z 5. A, druhá místa obsadily 
B. Neveselá z 1. B, M. Weignerová z 2. B a A. 
Neveselá ze 4. B a první místa patřila V. Skota-
lové z 1. A, V. Kubičíkové ze 3. A a K. Pohlové 
z 5. B. Všem soutěžícím děkujeme za pěkné 
výkony, výherkyním gratulujeme a těšíme se 
na další ročník této již tradiční soutěže. 

•	 Vybraní	 žáci	 druhého	 stupně	 změřili	
své znalosti v biologické olympiádě. Letošní 

téma bylo Život ve tmě a tak 
i test, poznávačka i závěrečný 
laboratorní úkol se nesl v tom-
to duchu. Kategorii D budou 
v okresním kole reprezentovat 
Tomáš Barták (60,5 bodů)  
a Julie Ženožičková (60 bodů). 
Jako náhradník pojede Kateři-
na Střejčková (36 bodů).

Kategorii C již tradičně vy-
hrála Klára Ženožičková (69 
bodů). Spolu s Marií Bartáko-

vou (55,5 bodů) a Janem Severou (54,5 bodů) 
budou naši školu reprezentovat v okresním 
kole.

•	 Okresního	kola	Olympiády	v	Českém	
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jazyce se z naší školy zúčastnili dva žáci 9. roč-
níku. Byli to Jan Severa a Nicole Neveselá. 
Honza se umístil na 33. místě a Nicole na 54. 
místě.

•	 Již	 potřetí	 se	 konal	 ples	 žáků	 školy,	
organizovaný žákovským parlamentem ZŠ 
Mokrá, tentokrát pod vedením paní učitel-
ky Ivy Dolníčkové.  Každá dívka již tradičně 
u vstupu obdržela růži. Mimo tancování se 
na jevišti vystřídala celá řada vystupujících, 
kteří obohatili program večera. Postupně se 
vystřídali Pája Hlučková, kroužek aerobiku 
pod vedením paní učitelky Niny Kyzlinkové 
a kroužek Starlet pod vedením Míši Floriáno-
vé. Celým večerem provázela dvojice ostříle-
ných moderátorů, Vendula Klímová a Adam 
Konvalinka. Mimo program na hlavním sále 
měli žáci k dispozici fotografické studio Pet-
ra Caletky a tetovací salón paní Meluzínové.  
O hudební produkci se postaral Lukáš Luska 
a Radek Meluzín. Zlatým hřebem večera byla 
bohatá tombola. A aby to těm nejmenším 
účastníkům nebylo líto, tak při odchodu z ple-
su dostali všichni žáci prvního stupně alespoň 
malou drobnost. Celá akce se nadmíru vyda-
řila a již teď se těšíme na příští ročník.

•	 Mladší	žáci	obsadili	výborné	třetí	mís-
to. Porazili družstva ZŠ Pozořice a ZŠ Těšany. 
Sklonit se museli před druhým Gymnáziem 
Šlapanice a vítěznou ZŠ Újezd u Brna.  Hlav-
ními oporami byli Matyáš Zouhar, Jan Severa, 
Martin Mikulášek, Štěpán Irajn a Dan Žalud. 
Výborné výkony předváděl v brance Dan Hla-
dilín. Dalšími členy týmu byli Jakub Doležal, 
Honza Křešťák, Radim Švábenský, Jan Ko-
courek a Štěpán Tkadlec.

Nejúspěšnějším týmem se tak znovu sta-
li nejmladší žáci, kteří pod názvem Aligátoři 
skončili v okresním finále na druhém místě 
z jedenácti týmů a postoupili do krajského 
kola. Ve skupině po třech vítězstvích a jedné 
remíze zvítězili. V semifinále zvítězili po hero-
ickém výkonu až na samostatné nájezdy nad 
družstvem Turbokachny, přestože v základní 
hrací době prohrávali o tři branky. Ve finále 
pak nestačili na tým ZŠ Pohořelice. Hlavními 
oporami byli brankář Dan Hladilín, Štěpán 
Tkadlec a Tomášové Vintr a Vítek. Dalšími 
členy týmu byli David Machek, František Bar-
ták, Samir Al-Awad a Ondřej Vrážel. Krajské 
kolo se uskuteční v lednu 2016.

RNDr. Jofef Palík a kol.

Tříkrálová sbírka 2016

Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou ČR je 
největší dobrovolnickou akcí u nás. Sbírky se 
účastní více než padesát tisíc koledníků (vět-
šinou dětí a mládeže) a dalších dobrovolníků. 
Většina prostředků zůstává v regionu, kde byly 
vykoledovány.

V celé republice se vybralo  96 milionů Kč, 
tedy o více než 6,6 miliónů korun více než 
loni.

Výtěžek z Tříkrálové sbírky 2016 Oblastní 
charita Rajhrad použije na záměry, které při-
spějí k udržení, zkvalitnění a rozšíření nabídky 
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poskytovaných sociálních a zdravotních slu-
žeb v regionu : 

•		Pořízení	vybavení	pro	Chráněné	bydlení	
pro osoby s demencí a parkové úpravy v areá-
lu zařízení 

•		Obnova	interiérového	vybavení	na	poko-
jích klientů hospice sv. Josefa 

•		Obnova	vozového	parku	Charitní	pečo-
vatelské služby 

•		Nízkoprahové	centrum	pro	mládež	Vata	
v Židlochovicích 

•		Odborné	sociální	poradenství	pro	klien-
ty hospice sv. Josefa a jejich blízké 

•	 	 Dobrovolnické	 centrum	 při	 hospici	 sv.	
Josefa 

•		Podpora	sociálně	slabých	osob	a	rodin	s	
dětmi 

Ve Velaticích v sobotu  9.1. 2016  vyšly  tři 
skupinky, které se „proklouzali“ náledím obce  
a  vybraly na dobročinné účely  37.905,- Kč. 

Velké poděkování Vám všem, kteří jste při-
spěli do této Tříkrálové sbírky a dali tak naje-
vo nejen solidaritu a pomoc slabším a nemoc-
ným, ale svou podporou také vyjádřili, že si 
vážíte služeb naší oblastní charity. 

Tříkráloví koledníci –  zleva: Leontýna Irajnová , Kateřina Strejčková, Pavel Brzoboha-
tý, Adélka Neveselá, Ondřej Galle, Terezka Krčková, Lily Krčková,  Vojta  Brzobohatý, 
Andrea Kučerová.

Jan Strejček
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Jaro přináší zvýšené riziko vzniku požárů

Jaro je za dveřmi a s ním i zvýšené riziko 
vzniku požárů, které souvisejí s tradičně jarní-
mi aktivitami.

Jen za posledních 8 let požáry způsobené 
neopatrností při zakládání ohňů a vypalování 
trávy způsobily smrt 11 lidí a přinesly zranění 
221 osobám.

V jarních dnech se obvykle množí požáry v 
přírodním prostředí - požáry suché trávy, křo-
vin, lesních porostů a také odpadů. Teplé jar-
ní počasí lidi totiž láká k pálení biologického 
odpadu (zbytky staré trávy, listí, větve, klestí). 
Hasiči navíc kvůli nenahlášenému pálení kles-
tí nebo odpadů mnohdy vyjíždějí zbytečně.

Každé jaro se hasiči bohužel setkávají také 
s případy zakázaného a velmi nebezpečného 
vypalování suchých porostů – trávy.

Málokdo si uvědomuje, že tyto aktivity pří-
mo ohrožují lidské životy! I zdánlivě tak bez-
pečná činnost jako je spalování shrabaných 
porostů může mít neblahé následky. Oheň v 
otevřeném prostoru se může velice snadno 
vymknout kontrole – např. při silném větru - 
a způsobit nejenom ohrožení života a značné 
škody na majetku, ale také závažné ekologic-
ké následky-např. v podobě ztráty části lesa či 
úhynu živočichů. Stačí jen neopatrnost, tro-
cha nepozornosti nebo panika.

Pamatujte, že vypalování porostů je podle 
zákona o požární ochraně striktně zakázá-
no. V případě porušení tohoto zákazu hrozí 
dle zákona fyzické osobě pokuta až ve výši  

25 000 Kč, právnické osobě a podnikající fy-
zické osobě může být udělena sankce až do 
výše 500 000 Kč.

Zákon o požární ochraně hovoří jasně: fy-
zické osoby, ale také právnické či podnikající 
fyzické osoby jsou při spalování hořlavých 
látek na volném prostranství povinny učinit 
odpovídající opatření proti vzniku a šíření po-
žáru - jinak řečeno, zabezpečit vše tak, aby se 
spalování nevymklo kontrole a nevznikl z něj 
požár. Navíc právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby jsou povinny každé spalování 
hořlavých látek na volném prostranství - včet-
ně přijatých protipožárních opatření - předem 
oznámit územně příslušnému hasičskému 
záchrannému sboru kraje. Při nesplnění této 
povinnosti může být právnické osobě nebo 
podnikající fyzické osobě udělena pokuta až 
do výše 500 000 Kč. HZS kraje pak má při na-
hlášení pálení pravomoc nařídit přijetí dalších 
podmínek pro bezpečnost spalování, či spalo-
vání zcela zakázat.

V zájmu bezpečnosti své i druhých při pá-
lení biologického odpadu dodržujte tato pra-
vidla:

•	 Důsledně	 dbejte	 pokynů	 operačního	
důstojníka příslušného HZS kraje

•	 velikost	hromad	klestí,	 případně	 zbyt-
ků po těžbě, po úklidu je nutno volit tak, aby 
shořely během pracovní směny nebo v době, 
kdy je na místě přítomen dozor,

•	 klest	či	odpad	spalujte	 jen	v	bezpečné	
vzdálenosti od objektů a souvislých lesních 

Požární prevence
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Martin Sedlák
velitel JSDH Velatice

porostů. Zcela zakázáno je například rozdě-
lávání ohně ve vysoké suché trávě, na strništi 
apod.

•	 místo	pro	pálení	ohraničte	kameny,	pří-
padně izolujte pruhem širokým nejméně 1 m, 
kde budou odstraněny hořlavé materiály až na 
minerální půdu (zeminu),

•	 oheň	se	nesmí	nechat	ani	na	okamžik	
bez dozoru, opustit místo pálení můžete až 
poté, co ohniště důkladně uhasíte,

•	 při	 spalování	 odpadu	 mějte	 vždy	 po	
ruce dostatek vody popř. jiné hasební látky,

•	 osoba	mladší	15	let	nemůže	odpad	spa-
lovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, která 
je spalováním pověřena.

•	 příjezdové	cesty	vedoucí	k	místům	spa-
lování nesmí být zataraseny,

•	 při	 nepříznivém	 počasí	 (silný	 vítr,	 su-
cho) oheň raději vůbec nerozdělávejte, při 
zhoršení počasí – např. silném větru - pak pá-
lení ihned přerušte a oheň uhaste,

•	 po	 skončení	 pálení	 ohniště	 důkladně	
uhaste a po dobu 5 dnů nebo do vydatného 
deště místo pálení pravidelně kontrolujte. Pa-
matujte, že i ve zdánlivě zcela vyhaslém ohniš-
ti se mohou skrývat žhavé oharky, které poryv 
větru může znovu rozdmýchat a oheň roznést 
do okolí.

•	 při	rozdělávání	ohně	v	žádném	případě	
nepoužívejte vysoce hořlavé látky jako např. 
benzín, naftu či líh.

Je třeba si uvědomit, že nelze pálit všechno. 
Dle zákona o ovzduší lze v otevřených ohniš-
tích spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí nebo su-

ché rostlinné materiály. Pálení plastů, gum či 
jiných materiálů obsahujících chemické látky 
je zakázáno.

Povinnosti občanů a firem při pálení odpa-
dů stanoví i další zákonné normy, např. zákon 
o ovzduší, zákon o lesích, zákon o odpadech 
nebo vyhlášky jednotlivých obcí.

Pokud se vám oheň vymkne kontrole, ne-
váhejte a volejte hasiče prostřednictvím tísňo-
vých linek 150 nebo 112. V prostředí jako je 
zahrada, pole, les či louka se oheň dokáže šířit 
velice rychle. Sebemenší podcenění situace 
může způsobit neštěstí a značné materiální a 
ekologické škody s mnohdy nevratnými ná-
sledky.

Jak nahlásit pálení klestí

Chystáte se pálit klestí? Nahlaste pálení po-
mocí aplikace „HLÁŠENÍ O PÁLENÍ“, nebo 
telefonicky panu starostovi na tel.: 737 647 
725 a předejděte tak zbytečnému výjezdu ha-
sičů a nepříjemnostem s tím spojených. Apli-
kaci naleznete na www.sdhvelatice.cz 

Odesláním formuláře Hasičský záchranný 
sbor Jihomoravského kraje nepovoluje pále-
ní. Odesláním vyplněného formuláře je Vaše 
pálení evidováno operačním a informačním 
střediskem hasičského záchranného sboru Ji-
homoravského kraje. Evidence slouží jen pro 
možnost ověření místa pálení s možným na-
hlášením požáru.

Podrobnější informace a vše co by Vás 
mohlo zajímat o hasičích, prevenci a ochraně 
obyvatelstva najdete na www.sdhvelatice.cz.  
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PRODEJ MASA PRO PSY 
 

- množstevní slevy 
- prodej výrobků pro celý den 
- rozvoz BRNO a okolí ZDARMA 
 
 

 

sídlo: Mokrá – Horákov 
 

kontakt: 603 931 550   nebo   731 886 558 
 

e-mail: marcisinova.m@seznam.cz, Z.Berdychova@seznam.cz 
 


